

دوشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ • ۲۳ رمضان ۱۴۴۳ • ۲۵ آپریل ۲۰۲۲

اخبار

عرضه چاپ چهارم حکایت‌های زندگی مولانا برای انسان امروز

کتاب «مقیم دل (حکایت‌هایی از زندگی مولانا برای انسان زمانه ما)» نوشته غلامرضا خاکی توسط انتشارات معین به چاپ چهارم رسید.

کتاب «مقیم دل (حکایت‌هایی از زندگی مولانا برای انسان زمانه ما)» نوشته غلامرضا خاکی به‌تازگی توسط انتشارات معین به چاپ چهارم رسیده است. چاپ اول این کتاب سال ۹۹ به بازار نشر عرضه شد و حالا نسخه‌های چاپ چهارم آن عرضه شده‌اند.

کتاب «مقیم دل» دارای ۲بخش اصلی است؛ بخش اول شامل نوشتارهای مقدمانی و بخش دوم نیز دربرگیرنده حکایت‌هاست. حکایت‌های بخش دوم کتاب، از «مناقبالعارفین» انتخاب شده‌اند. «مناقبالعارفین» نوشته شمس‌الدین محمد افلاکی العارفی است که جامع‌ترین کتاب درباره زندگی و سیره مولانا، خاندان و اساتید اوست. سبک نوشتاری این کتاب، مانند «تذکره‌الاولیاء» عطار نیشابوری است.

نویسنده این کتاب معتقد است مولانا به مخاطبش می‌آموزد که پوست و ظاهر قصه را رها کند و به مغز و عمق بپردازد. او می‌گوید به گفته مولانا انسان خردمند دانه معنی را می‌گیرد و به پوسته مشغول نمی‌شود. خاکی با همین‌رویکرد سراغ برخی از داستان‌ها و حکایاتی رفته که درباره زندگی مولانا جلال‌الدین محمد بلخی هستند و آن‌ها را برای کاربرد زندگی انسان امروز، جدا کرده است.

چاپ چهارم این کتاب با ۲۹۶ صفحه و قیمت ۸۵ هزار تومان عرضه شده است.

«ایده دانشگاه» نقدوررسی می‌شود

نشست نقد و بررسی کتاب «ایده دانشگاه» روز سه شنبه ۶ اردیبهشت در مرکز فرهنگی شهرکتاب برگزار خواهد شد.

نشست نقد و بررسی کتاب «ایده دانشگاه» در قالب نشست هفتگی شهر کتاب روز سه شنبه ۶ اردیبهشت در مرکز فرهنگی شهر کتاب برگزار می شود. کمتر از یک سده است که ما در کشورمان دانشگاه مدرن تأسیس کرده‌ایم بی‌آنکه از همان آغاز، یا در ادامه، توجهی به روح دانشگاه یعنی فلسفه دانشگاه کرده باشیم. ایده‌های فلسفی درباره ماهیت و رسالت دانشگاه روح دانشگاه به‌شمار می‌آیند و مبادی عزیمت، مسیر اصلی و غایت فرجامین آن را تعیین می‌کنند. رسالت کنشگران دانشگاه، خواه آموزگاران و دانشجویان و پژوهشگران، و خواه مدیران دانشگاه توسط ایده‌های فلسفی تعیین می‌شود و به یاری سنجه‌های فلسفی ارزیابی می‌شود. نشست نقدوررسی این کتاب روز سه شنبه ۶ اردیبهشت از ساعت ۱۵ با حضور حسین مصباحیان، حسین شیخ رضایی، رضا ماهوزی و میثم سفیدخوش برگزار می‌شود.

حامد وفاپی مطرح کرد؛

لزوم بهره گیری از ظرفیت تمدنی آسیا در امر چندجانبه گرایی



وی افزود: یکی از فیلسوفان بلندآوازه ایران که از چهره های سرشناس جهان اسلام نیز محسوب می شود ملاصدرا است که یکی از نظریات معروف او، «وحدت در عین کثرت و کثرت در عین وحدت» است. بر اساس این نظریه که در باب وجود صادر شده، کثرت نه تنها با وحدت منافاتی ندارد که هم چون شعاع نوری که به تدریج از منبع اصلی خود دور می شود و دارای مراتب مختلف می گردد، از لوازم آن محسوب می شود و جالب آنکه حکایت تمدن های آسیایی و قرابت های ریشه ای آن ها با یکدیگر دقیقاً داستانی شبیه به این نظریه دارد که از سویی دارای اشتراکاتی بنیادین بوده و از جانی نیز هر یک استقلال خویش را دارا هستند.

رئیس مرکز پژوهشی آسیا دانشگاه تهران در ادامه گفت: کلیدواژه بعدی که در این مجال به آن خواهم پرداخت موضوع «گفتگوی تمدن ها» است که در سال ۲۰۰۱ توسط رئیس جمهور وقت ایران مطرح و با استقبال گسترده جهانی مواجه شد. این نظریه که در نقد نظریه «برخورد تمدن

استاد دانشگاه تهران که به عنوان نماینده ایران به نشست مجمع آسیایی بوانو دعوت شده بود، بر ظرفیت های قابل توجه تمدن های آسیایی در امر چندجانبه گرایی تأکید کرد.

نشست مجمع آسیایی بوانو با حضور نماینده ایران و مهمانانی از کشورهای آمریکا، کره جنوبی، ژاپن، قزاقستان و چین برگزار شد که نمایندگان این کشورها در آن به بیان نظرات خود پرداختند. حامد وفاپی استاد زبان و فرهنگ چینی دانشگاه تهران در سخنان خود در این نشست گفت: در این زمان کوتاه سه کلید واژه را مورد اشاره قرار خواهم داد و به بحث درباره آن ها خواهم پرداخت که عبارتند از: «نظریه وحدت در عین کثرت و کثرت در عین وحدت»، «مسئله گفتگوی تمدن ها» و «چندجانبه گرایی».

ساموئل هانتینگتون آمریکایی مطرح شده بود بیشتر ناظر بر گفتگوی تمدن های شرقی و غربی بود که به نظر می رسد می توان با تکمیل آن به این صورت که گفتگوی تمدن های شرقی – شرقی را به عنوان پیش زمینه این فضا در نظر بگیریم، به عملیاتی کردن آن پرداخت.

وفاپی گفت: هر چند که گفتگوی تمدن های شرقی و غربی فی نفسه مانعی نداشته و قابلیت اجرایی شدن دارد اما به نظر می رسد تا زمانی که شناخت حقیقی تمدن های شرقی با قرابت های بی شمار از یکدیگر محقق نشود، تحقق گفتگوی شرقی – غربی به مفهوم شناخت حقیقی و عمیق که منجر به تسامح و تساهلی جهان شمول گردد چندان واقع گرایانه نباشد.

وی افزود: بر این اساس امروز تمدن های شرقی و به ویژه آسیایی از جمله تمدن های پارسی، هندی، چینی و ... بیش از هر زمانی نیازمند شناخت بی واسطه از یکدیگر بوده و در

رمان پلیسی «معادله نیمه تابستان» نوشته کیگو هیگاشینو با

ترجمه سعیده قاسمیان توسط نشر چترنگ منتشر و راهی بازار نشر شد.

رمان پلیسی «معادله نیمه تابستان» نوشته کیگو هیگاشینو به‌تازگی با ترجمه سعیده قاسمیان توسط نشر چترنگ منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب یکی از عناوین مجموعه «همه‌خوان» است که این‌ناشر منتشر می‌کند.

کیگو هیگاشینو نویسنده ۶۴ ساله ژاپنی متولد سال ۱۹۵۸ است که به‌عنوان نویسنده داستان‌های پلیسی و جنایی شناخته می‌شود. او را به‌عنوان پرخواننده‌ترین نویسنده ژاپن می‌شناسند که صدها میلیون‌نسخه از کتاب‌هایش در جهان به فروش رسیده و نزدیک به ۲۰ فیلم سینمایی و سریال با اقتباس از آثارش ساخته شده است. از این‌نویسنده، پیش‌تر ترجمه دو کتاب «رستگاری یک‌قدیس» و «فداکاری مظنون

X» توسط نشر چترنگ منتشر شده است.

رمان «معادله نیمه تابستان» سومین‌رمان از سری کارآگاهی کارآگاه گالیله است که شخصیت محوری‌اش، فیزیک‌دانی به‌نام مانابو یوکاوا است که به کارآگاه گالیله شهرت دارد. او به‌عنوان مشاور علمی پروژه به‌بحث‌برانگیزی در زمینه حفاری بستر دریا به خلیج هاری، شهری ساحلی در استان شیزونوکا، می‌رود. وقتی جسد یکی از مهمانان مسافرخانه‌ای که یوکاوا در آن سکونت دارد، پیدا می‌شود، گالیله درگیر ماجرابی می‌شود که باید پرده از قتل‌های قدیمی و تازه بردارد...

«معادله نیمه تابستان» در ۶۴ فصل نوشته شده است.

در قسمتی از این کتاب می‌خوانیم:

صحنه‌ای در ذهن کوساناگی شکل گرفت: زن و مردی بعد از مدت‌ها همدیگر را ملاقات می‌کنند. مرد بی‌زنس‌من موفقی بوده که همه‌چیزش را از دست داده، حتی همسرش را. زن میزبان

توجهی را به همراه داشته است.

وفاپی افزود: بر مبنای آنچه گفته شد، تمدن های آسیایی این ظرفیت بی بدیل را دارند که با ویژگی «وحدت در عین کثرت» خویش به تحقق گفتگویی شرقی – شرقی در چارچوب ایده گفتگوی تمدن ها پرداخته و نهایتاً به ارائه الگوهایی بی بدیل جهت تحقق «چندجانبه گرایی» در نظام بین الملل بپردازند و برواضح است که در این زمینه شناخت بی واسطه تمدن های با غنای عظیم چون چین، ایران و هند فضاهایی قابل توجه را جهت امر چندجانبه گرایی در جهان کنونی ایجاد خواهد نمود.

در ادامه این برنامه راجر تی ایمز، چین شناس آمریکایی و استاد فلسفه دانشگاه هاوایی و دانشگاه یکن نیز در سخنان خود با تأکید بر جایگاه «خانه و خانواده» در فلسفه چین باستان بر ظرفیت های آسیا در حوزه همکاری جهانی تأکید نمود. هُن چِن، رئیس شبکه بین المللی مطالعات کنفسیوسی، سویی چونگ، رئیس دانشکده ادیان دانشگاه سوگانگ کره جنوبی، فاطمه کوکه یوا، استاد روابط بین الملل دانشگاه الفارابی قزاقستان، اوهگاتا توهرو، چین شناس ژاپنی از دیگر سخنرانان این نشست بودند.

مجمع آسیایی بوانو که در سال ۱۹۹۸ با حضور ۲۵ کشور آسیایی و با هدف بحث و تبادل نظر پیرامون مهم ترین مسائل کشورهای آسیایی در ابتکار سران فیلیپین، استرالیا و ژاپن تشکیل و نخستین نشست آن در سال ۲۰۰۱ شکل شد به عنوان «اووس آسیایی» شناخته می شود. دبیرخانه این مجمع در شهر بوانو در جنوب چین واقع شده است.

مجموعه نشست های سال ۲۰۲۲ این مجمع از روز پنج شنبه و با سخنرانی شی چین پینگ، رهبر چین به طور رسمی افتتاح شد.

حل «معادله نیمه تابستان» در کتابفروشی‌ها

سابقی بوده که از هردستی که داده بود، از همان دست پس گرفته و ورشکسته شده. چه حرفی ممکن بود بیش‌از ردوبدل شده باشد که موقع نوشیدن گریه کند و روز بعدش دنبالش بدود و برای ریختن خوشن چاقو بکشد؟ کوساناگی پرسید: «دوست چطور؟ کسی رو می‌شناسین که بهوش نزدیک بوده باشه؟ یا میکده دیکه‌ای که ممکنه پاتوقشون بوده باشه؟»

موزی گردنش را خاراند و گفت: «خب، نه راستش. خیلی وقت پیش بود و ما هم اون‌قدرها با هم حرف نمی‌زدیم.»

کوساناگی گفت: «درسته.» و دفترچه‌اش را داخل جیبش برگرداند. آن‌طور که پیدا بود بیش از بیست سال گذشته بود. حتی توقع نداشت موزی همین‌ها را هم یادش بیاید.

این کتاب با ۴۶۷ صفحه، شمارگان ۷۰۰ نسخه و قیمت ۱۲۸ هزار تومان منتشر شده است.

شهردار کرمانشاه:

حفظ محیط زیست اولویت سیستم مدیریت شهری است

وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین اهدافی که در شهرداری به دنبال آن هستیم تحقق عدالت سازمانی در مجموعه مدیریت شهری است.

نوروزی خاطرنشان کرد: ساختار شهرداری نیازمند تجدید نظر است و باید در ساختار جدید به دنبال رفاه پرسنل، امنیت شغلی و عدالت سازمانی باشیم.

مهندس امید کریمی معاون سابق برنامه ریزی و سرمایه انسانی در این مراسم اظهار کرد: با توجه به اینکه معاونت برنامه ریزی و سرمایه انسانی تازه راه اندازی شده بود تمام سعی خود را در این مجموعه برای معرفی درست و شناخت عمیق به این معاونت نوپا انجام داده ایم.

وی خاطرنشان کرد: در مدتی که در این معاونت مشغول به خدمت بودم سعی داشتیم اتفاقات خوبی در برقراری نظم و انضباط پرسنل در شهرداری کرمانشاه اجرا کنیم.

دکتر کاوه مرد افکن معاون جدید برنامه ریزی و سرمایه انسانی در این مراسم اظهار کرد: برنامه ساماندهی نیروهای شرکتی و طرح جامع رفاهیات را در راستای بالابردن انگیزش شغلی و ارتقا سطح راندمان خدمت را در دستور کار داریم. وی ادامه داد: در راستای ارائه خدمات بهتر به شهروندان، سامانه ارزیابی عملکرد پرسنل را راه‌اندازی می‌کنیم.

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: در حوزه بودجه شهرداری برنامه های خوبی در سه مدل بلند مدت، کوتاه مدت و میان مدت داریم. گفتنی است؛ در پایان این مراسم از از زحمات مهندس امید کریمی معاون سابق برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری کرمانشاه تقدیر و تشکر شد و دکتر کاوه مرد افکن به عنوان معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری کرمانشاه معرفی شد.

شهردار کرمانشاه:

بازرسی چشم بینای مجموعه مدیریت شهری است/وظیفه شناسایی انحراف در مجموعه‌ها بر عهده بازرسی است/تغییر پویایی به دنبال دارند
شهردار کرمانشاه با اشاره به اینکه بازرسی چشم بینای مجموعه مدیریت شهری است گفت : وظیفه شناسایی انحراف در دستگاه‌ها بر عهده بازرسی است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شهرداری کرمانشاه دکتر نادر نوروزی مدیر کل پیشین و جدید بازرسی شهرداری کرمانشاه اظهار داشت: بازرسی به عنوان چشم بینای مجموعه مدیریت شهری در حال فعالیت و خدمت است.

وی افزود: یکی از وظایفی مهمی که برعهده مجموعه بازرسی در شهرداری‌ها است، شناسایی درست و به موقع انحراف و جلوگیری از شکل گرفتن آن است که مانع رسیدن به اهداف است.

شهردار کرمانشاه تصریح کرد: تغییرات در سازمانها و ادارات

اخبار

«تجارت غیرقانونی» بانشر شد/قاچاق گندم به عراق در جنگ دوم جهانی

سومین چاپ کتاب «تجارت غیرقانونی: قاچاق گندم در سرحداث غربی (۱۳۲۴-۱۳۰۴ ش)» نوشته زهرا شریف کاظمی توسط نشر تاریخ ایران منتشر شد.

نشر تاریخ ایران چاپ سوم کتاب «تجارت غیرقانونی: قاچاق گندم در سرحداث غربی (۱۳۲۴-۱۳۰۴ ش)» نوشته زهرا شریف کاظمی را با شمارگان هزار نسخه، ۲۳۴ صفحه و بهای ۹۰ هزار تومان منتشر کرد.

چاپ نخست این کتاب سال ۱۳۹۵ با شمارگان هزار نسخه و بهای ۲۵ هزار تومان منتشر شده بود. چاپ دوم این کتاب نیز سال ۱۳۹۶ با شمارگان هزار نسخه و بهای ۲۷ هزار تومان در دسترس مخاطبان قرار گرفت. مؤلف در این کتاب با تکیه بر اسناد در صدد است تا به دلایل تاریخی چرایی قاچاق گندم از ایران به عراق بپردازد.

در مقدمه کتاب در شرح قاچاق در ایران عصر پهلوی نخست آمده است: «چرا تجارت غیرقانونی به ویژه گندم در مرز ایران و عراق در سال‌های ۱۳۰۴ تا ۱۳۲۴ تداوم یافت؟ و اینکه چه راهکارها یا راهکارهایی ارائه کرده است؟ پیامدهای عملکرد دولت در کاهش قاچاق گندم چه بود؟»

برای پاسخگویی به پرسش‌های فوق این کتاب با نگاهی آسیب‌شناسانه به بررسی تحلیلی قاچاق و وضع قوانین و مقررات برای جلوگیری از آن پرداخته و از زوایایی چند به بررسی علل آن همت گماشته است. بنابراین فرضیه‌های پژوهش مبتنی بر این است که اقدامات دولت برای جلوگیری از قاچاق به طور عام و قاچاق گندم به طور خاص قبل از مشروطیت یا نظامنامه و بعد از آن از طریق تعرفه‌ها و تدوین مقررات از طریق مجلس شورای ملی و بعدها پس از شکل‌گیری سازمان‌ها و نهادها و تخصصی شدن وظایف آنها از طریق تصویب نامه‌ها و مقررات درون نهادی صورت می‌گرفته است و تلاش‌های دولت به دلایل مختلف اعم از عدم همکاری لازم توسط دولت عراق، مشکلات داخلی، جنگ جهانی دوم، کسب سود بیشتر توسط قاچاقچیان و ... ناکام می‌ماند.

بررسی و تحلیل علل قاچاق و نیز قوانین وضع در سال‌های بین ۱۳۰۲ تا ۱۳۲۴ نقطه تمرکز این پژوهش خواهد بود. بنابراین هدف از این پژوهش تنها وقایع‌نگاری رویدادهای مآخوذ از اسناد نیست بلکه می‌کوشد تا با تکیه بر منابع دست اول به شیوهای علمی و بی‌طرفانه با بهره‌گیری از تحولات نظام سیاسی ایران موضوع را دنبال کند.»

حرکت رو به جلو تلقی شده و پویایی مجموعه را به دنبال دارد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه‌هایی که برای بازرسی در نظر داریم حوزه فعالیت و نظارت بازرسی در شهرداری کرمانشاه گسترده تر خواهد شد.

مجتبی شرفی مدیر کل جدید بازرسی شهرداری کرمانشاه نیز در این مراسم اظهار داشت: با به کارگیری تجربیات گذشته به دنبال سالم سازی عملکرد و برخورد با فساد در مجموعه مدیریت شهری خواهیم بود.

وی با تأکید بر جدی گرفتن پست بازرسی در مناطق و سازمان‌های تابعه شهرداری کرمانشاه، گفت: با برنامه‌ریزی صورت برای سازمان ها، مناطق و اداراتی که نیاز به مراقبت بیشتر دارند، نظارت را افزایش می‌دهیم. مدیرکل بازرسی شهرداری کرمانشاه تصریح کرد: شهرداری به واسطه خدمت رسانی ۲۴ ساعته و گستردگی خدمات نیاز به نظارت ویژه‌تر دارد.

وی با تشریح محورهای اصلی فعالیت بازرسی در شهرداری‌ها، خاطرنشان کرد: پاسخگویی به شکایات، ارزیابی عملکرد و بازرسی سه محوری است که عمده ترین فعالیت اداره کل بازرسی شهرداری براساس آن تعریف می شود.

وی با اشاره به اینکه پاسخگویی به شکایات یکی از مهمترین اصولی است که مجموعه های مدیریت شهری باید به آن عمل کنند، گفت: شهرداری کرمانشاه در حوزه پاسخگویی به شکایات مردمی تقویت خواهد شد. شرفی در پایان با اشاره به عدم شفافیت و رشد یافتگی و رشد دادگی به عنوان ۲ ریشه مفاسد در حوزه اداری اشاره کرد.

گفتنی است در پایان این مراسم از علیرضا وزیری مدیر کل سابق بازرسی شهرداری کرمانشاه تقدیر و تشکر به عمل آمده و طی حکمی از سوی شهردار کرمانشاه مجتبی شرفی به عنوان مدیر کل جدید بازرسی شهرداری کرمانشاه منصوب شد.

